PECCĀTUS, a, um, particip. a pecco: *chi ha peccato*, qui peccavit. *Ter. Hecyr.* 5. 1. 10. Ea jam ætate sum, ut non siet peccato mihi ignosci æquum. Aliqui interpretantur *mibi quum peccavero*, sed non est necesse ad hæc anq̄mala confugere. *V. ERRO, as.*

PECCĀTUS, us, m. 4. idem ac peccatum. *Cic.* 4. *Ferr.* 78. 191. Nemo ita in manifesto peccato tenebatur. Sic legendum putat *Gell.* 13. 20., ita enim scriptum se iovenisse in uno atque altero antiquissimæ fidei libro Tironiano. Nihilominus alii peccato.

PECCO, as, avi, atum, are, a. 1. Part. *Peccans* in *fin.*; *Peccatus* V. loco suo; *Peccaturus* II. et in *fin.* — Ratione habita etymi, *Döderlinus* (*Lateinisch. Synonym.* vol. 2. p. 140.) a præpositione *per* hanc vocem ducit, eadem ratione qua *pejor*, *perperam* et *prævarus*. — Peccare est peccatum admittere, delinquere, labi, errare, offendere. contra legem aut officium agere, ἀμαρτανω̄ I. *far male*, peccare, fallare; Fr. *faillir*, *commettre une faute*, *manquer*, *pécher*; Hisp. *fallar*, *ir contra las leyes*, *pecar*; Germ. *etwas versehen*, *sich vergehen*, *einen Fehler machen*, *sich versündigen*; Angl. *to do wrong* or *amiss*, *commit a fault*, *err*, *mistake*, *transgress*, *offend*, *sin*.

I.) Proprie. ¶ 1. Generationum usurpat — a) Absolute. *Cic.* 3. *Parad.* 1. 20. Peccate est tamquam transire lineas. *Id.* 3. *Fin.* 14. 48. Alius magis alio vel peccat, vel recte facit. *Id.*

Orat. 47. 157. *Eisdem* erat verius, nec tamen (*Ennius*) probavit ut opimius: male sonabat *eisdem*; impetratum est a consuetudine, ut peccare suavitate causa liceret. — Γνωμη̄ est illud *Colum.* 1. *R. R.* 1. 16. Usus et experientia dominantur in artibus: neque est ulla disciplina, in qua non peccando discatur. — b) *In aliquem* vel *erga aliquem*, ut apud *Cic.* 3. *Att.* 15. Si quid in te peccavi, ac potius quoniam peccavi, ignosce; in me enim ipsum peccavi vehementius. *et* 7. *ibid.* 1. Peccare in republ. *Al. leg.* in republica. *Plaut. Aulul.* 4. 10. 62. Si quid erga te imprudens peccavi, aut gratiam tuam. — c) *In aliquo* vel *in aliqua re*, ut apud *Cæs.* 1. *B. G.* 47. Visum est C. Valerium, quod in eo peccandi Germanis causa non esset, ad eum mittere. *Cic.* 3. *Parad.* 2. 25. In servo necando semel peccatur; in patris vita violanda multa peccantur. *Id.* 2. *Fin.* 10. 32. In hoc eodem peccat *Hieronymus.* *Id.* *Orat.* 21. 70. Decori ignorantia non modo in vita, sed sæpissime et in poematis et in oratione peccatur. — d) *Aliqua re*, vel *de aliqua re*, ut apud *Ovid.* 2. *Amor.* 16. 11. At meus ignis abest. Verbo peccavimus uno: Quæ movet ardores, est procul: ignis adest. *Cæcilius* apud *Gell.* 2. 23. a *med.* quæ mihi, Ubi domum adveni ac sedi, extemplo savium Dat jejuna anima. ss. Peccat nil de savio: Ut devomas vult, quod foris potaveris. — e) Cum Accusativo rei. *Plaut. Bacch.* 3. 3. 29. Quum librum legeres, si unam peccavisses syllabam, fieret corium tam maculosum, quam etc. *Ter. Adelph.* 1. 2. 44. Te plura in hac re peccare ostendam. *Cic.* 1. *Nat.* D. 12. 29. *Empedocles* multa alia peccat. *et* 34. *Xenophon* paucioribus verbis eadem fere peccat. *Ovid.* 3. *Pont.* 7. 10. Talia peccandi jam mihi finis erit. *Plin.* 9. *Ep.* 24. Dixi de quodam oratore, recte quidem et sanc, sed parum grandi et ornato, ut opinor, apte: Nihil peccat, nisi quod nihil peccat. ¶ 2. Speciatim in re turpi. *Horat.* 1. *Sat.* 2. 63. quid inter-Est in matrona, ancilla, peccesse togata? *Ovid. Heroid.* 16. 295. Nunc ea peccemus, quæ corrigat hora jugalis. Adde *Martial.* 1. 35.; *Ter. Adelph.* 4. 7. 7.; *Propert.*, *Tibull.*, *Petron.* etc.